
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

UFFICIO
TECNICO

152

Determinazione N° 427

OGGETTO:Attivazione procedura per:  - assistenza e manutenzione software del Comune. C.I.G.: ZC61693E3C  -
servizi "Immedia" del Comune - convenzione servizi "Immedia". C.I.G.: Z46169578B.  Invio RDO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il provvedimento sindacale prot. n. 0001593 del 27.02.2015, di nomina a responsabile
dell’Area Tecnica;

PREMESSO che:

- gli uffici comunali utilizzano i software per la gestione dei servizi finanziari, segreteria, anagrafe,
personale e territorio della software house ditta Halley Veneto s.r.l. con sede in Marcon (VE);

-la ditta Halley Veneto s.r.l. si avvale della ditta Accatre s.r.l. con sede in Marcon (VE) per i servizi
"Immedia" complementari ai propri programmi;

-con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 15.07.2014, l'Amministrazione esprimeva il proprio
assenso all'implementazione dei software in uso, della software house ditta Halley Veneto s.r.l.;

-con determinazione n. 344 del 31.07.2014 si è proceduto all'impegno di spesa per l'implementazione degli
applicativi dei sofware in uso e complementari ai programmi Halley;

-con determinazione n. 504 del 01.12.2014 si è proceduto all'impegno di spesa per l'incarico di
elaborazione servizi stipendiali, migrazione banche dati e redazione certificazioni modello 770 e conto
del personale;

-dal 01.04.2015 è in vigore la normativa concernente la fatturazione elettronica e, ai sensi della predetta
normativa, il Comune dovrà emettere ad altri Enti Pubblici le fatture in formato digitale;

RICHIAMATO il comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2 del D.
L. 52/2012, in base al quale le pubbliche amministrazioni “per gli acquisti di beni e servizi d’importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione”;

DATO ATTO che la norma sopra richiamata dispone l’obbligo, per gli enti locali, di approvvigionarsi
mediante l’utilizzo degli strumenti messi a disposizione da Consip, tra cui rientra il Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che è necessario attivare la procedura per giungere all’aggiudicazione della fornitura dei
servizi di assistenza e manutenzione software del Comune e relativi servizi "Immedia";

RILEVATA l’opportunità di predisporre la documentazione necessaria all’avvio della procedura di gara
mediante RDO in forma libera, sul MEPA stabilendo che l’aggiudicazione della fornitura sarà affidata alla
ditta che offrirà il prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del D.Lgs 163/2006;

VISTO l’art.9 del D.L. 1 Luglio 2009 n.78, convertito in legge n.102 del 2009;

RICHIAMATI:

il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”;

SERVIZIO N°



il D.Lgs. 163/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”;

il D.P.R. 207/2010 recante il “Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici”;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del
25.06.1996;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 11.06.2013 avente per oggetto "Approvazione
schema di regolamento per lavori, fornitura e servizi in economia";

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 69 del 23.12.2014 con la quale sono stati approvati il Bilancio di
Previsione per l’esercizio finanziario 2015, il Bilancio Pluriennale e la relazione previsionale e
programmatica 2015-2017;

DETERMINA

di indire per i motivi descritti in premessa, la procedura aperta in forma libera di partecipazione1.
tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura dei servizi di
assistenza e manutenzione software del Comune e relativi servizi "Immedia";

di stabilire che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il prezzo più basso ai sensi dell’art.822.
del D.Lgs 163/2006, qualora vengano presentate più offerte uguali fra loro, ed esse risultino più
vantaggiose, si procederà all’aggiudicazione mediante sorteggio;

di prevedere la spesa presunta di € 11.411,88 per i servizi di assistenza e manutenzione software del3.
Comune Iva inclusa con imputazione alla missione 1, programma 3, piano dei conti: 1.03.02.19.000
(Cap. 330 “Spese manutenzioni sistema informatico”) del B.P. 2015 - C.I.G.: ZC61693E3C;

di prevedere la spesa presunta di € 10.237,02 per i servizi "Immedia" del Comune Iva inclusa con4.
imputazione alla missione 1, programma 3, piano dei conti: 1.03.02.19.000 (Cap. 330 “Spese
manutenzioni sistema informatico”) del B.P. 2015 - C.I.G.: Z46169578B.

NOVE, 14.10.2015
IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to arch. CRISTIANO CAPUTI

    

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa
spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione.

Nove, 14-10-2015
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to  BAGARELLA MARGHERITA

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


